
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 59 del 28/04/2021 
 
Oggetto: Servizio straordinario di archiviazione dei fascicoli in outsourcing. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 78 del 28/07/2017 è stato deciso di affidare alla 
Ditta ARCHIVI SPA il servizio di archiviazione in outsourcing dei fascicoli degli iscritti all’Ordine, 
sia attivi che cessati, a valere per il quinquennio 2017-2022; 
 
PRESO ATTO che risulta necessario procedere all’affidamento in archiviazione di nuova 
documentazione prodotta da maggio 2019 a marzo 2021, pari a n. 246 atti da inserire in 
cartelle già esistenti; riordino di n. 162 atti da classificazione “attivi” a “cessati”; archiviazione 
di n. 475 fascicoli di nuovi iscritti agli Albi; 
 
VISTO l’art. 5 del “Regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle 
procedure di acquisizione e per il conferimento di incarichi professionali” approvato con 
Deliberazione Consiliare n. 80 del 25/06/2018; 
 
VISTO l’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito in Legge 
11/09/2020 n. 120 che fissa a 75.000 euro la soglia per l'affidamento diretto di servizi e 
forniture; 
 
RITENUTO che l’esigenza attuale configuri un servizio complementare rispetto al servizio 
principale, con il quale è logicamente e tecnicamente inscindibile e non sono praticabili 
soluzioni diverse perché comprometterebbero in maniera sproporzionata l’integrità e l’unicità 
della conservazione cartacea dei fascicoli degli iscritti; 
 
VISTO il preventivo fornito dall’azienda aggiudicataria che prevede un ammontare 
complessivo stimato di € 3.062,02 oltre Iva di legge per il servizio di indicizzazione, 
movimentazione e cambiamento di stato dei documenti e dei fascicoli; 
 
DATO ATTO che le spese inerenti la presente fornitura saranno imputate al Titolo 1, Categoria 
3, Capitolo 8 “Manutenzione e riparazione locali e impianti” del Bilancio annuale di 
competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

di affidare alla Ditta ARCHIVI SPA il servizio di archiviazione straordinaria meglio descritto in 
premessa, assumendo l’impegno di spesa di € 3.062,02 oltre Iva di legge che farà carico alla 
voce di Bilancio indicata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL VICE PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (D.ssa Elisabetta Alti) 


